
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 11.06.2018 

 
 

 
 
USNESENÍ RK/16/976/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  dopis zaměstnanců Gymnázia Dvůr Králové nad Labem, týkající se rozhodnutí 

konkursní komise ze dne 22.05.2018 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o dalším postupu při řešení 
záležitosti v bodě I. tohoto usnesení  
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/977/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro období 2020+ dle 

důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/16/978/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o schválení 

přijetí účelově neurčeného finančního daru ve výši 1 mil. Kč 
II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje k přijetí finančního daru ve výši 1 mil. Kč od společnosti Favour Ocean Ltd. 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

2 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví: informovat ředitele příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/979/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy tohoto usnesení, a to za předpokladu 
doložení předchozího souhlasu zdravotních pojišťoven s uzavřením budoucí smlouvy na 
úhradu péče spojené s provozem magnetické rezonance v nově určeném termínu 
uvedeném v Dodatku č. 2 (1. 2. 2019) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 18.06.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/16/980/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  doporučení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním 

postižením v podobě usnesení ze 4. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje 
pro občany se zdravotním postižením v roce 2018, konaného dne 23.05.2018 dle 
předloženého zápisu z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se 
zdravotním postižením (příloha č. 1 důvodové zprávy), kterými Komise Rady 
Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením doporučuje Radě 
Královéhradeckého kraje: 
1. doporučit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyčlenit pro rok 2019 v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje částku 300 tis. Kč na realizaci opatření k naplňování cílů 
Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje pro období 2018 – 2020 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

3 

2. doporučit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, schválit zařazení tlumočnické 
služby Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, Hradec 
Králové, Štefánikova 549 do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ RK/16/981/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 –

2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 2020 ve 
znění přílohy č. 1 a č. 2 materiálu, přílohy č. 2 Přehled služeb s celostátní působností 
zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve znění přílohy č. 3 materiálu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 

– 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 
2020 ve znění přílohy č. 1 a č. 2 materiálu, přílohy č. 2 Přehled služeb s celostátní 
působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve znění 
přílohy č. 3 materiálu 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraj ve znění přílohy č. 6 

 3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením 
ZK/10/745/2018 se službami, které mění rozsah poskytování služeb dle sítě 
veřejně podporovaných sociálních služeb ve znění přílohy č. 2 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/982/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 

2018 až 2026 ve znění přílohy č. 1 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

4 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci Strategie 

Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2026 ve znění 
přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/983/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  předložení projektové žádosti na vybrané aktivity ve prospěch seniorů

v Královéhradeckém kraji v roce 2018, dle přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

žádost na Dotační program na podporu samosprávy v oblasti stárnutí pro rok 
2018   
termín:15.06.2018 

 2. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 
přijatého usnesení   
termín:15.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/984/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky Dotačního programu pro 

podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2018 dle přílohy č. 1. 
Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:18.06.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

5 

USNESENÍ RK/16/985/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o činnosti a rozbor hospodaření všech 24 příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí za rok 2017 
II.  s c h v a l u j e  
  1. výsledky hospodaření 24 příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí za rok 2017  
a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací  
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
2. účetní závěrky 24 příspěvkových organizací  
odvětví sociálních věcí za rok 2017, a to těchto  
PO: 
a) Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, se  
sídlem Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 
PSČ 517 22, IČ 42886171, 
b) Domov důchodců Borohrádek, se sídlem  
Borohrádek, Rudé armády 1, PSČ 517 24, 
IČ 42886180, 
c) Domov důchodců Černožice, se sídlem  
Černožice, Revoluční 84, PSČ 503 04,  
IČ 00579017, 
d) Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, 
se sídlem Dvůr Králové nad Labem,  
Roháčova 2968, PSČ 544 01, IČ 
00194964, 
e) Domov U Biřičky, se  
sídlem Hradec Králové, k Biřičce 1240,  
PSČ 500 08, IČ 00579033, 
f) Domov důchodců Humburky, se sídlem  
Humburky 100, Nový Bydžov, PSČ 504 01, 
IČ 61222836, 
g) Domov v Podzámčí, se sídlem Chlumec nad 
Cidlinou, Palackého 165, PSČ 503 51, IČ 
64809234, 
h) Domov důchodců Lampertice, se sídlem  
Lampertice 204, Trutnov, PSČ 541 01, 
IČ 00195022, 
ch) Domov důchodců Tmavý Důl, se sídlem 
Tmavý Důl 633, Rtyně v Podkrkonoší, p.  
Malé Svatoňovice, PSČ 542 34, IČ 
00194913, 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

6 

i) Domov pro seniory Pilníkov, se sídlem  
Pilníkov, Trutnovská 176, PSČ 542 42, 
IČ 00195031, 
j) Domov pro seniory Vrchlabí, se sídlem 
Vrchlabí, Žižkova 590, PSČ 543 01, IČ 
00194891, 
k) Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46,  
PSČ 544 66, IČ 00194972, 
l) Domov bez bariér, se sídlem Hořice, Strozziho  
1333, PSČ 508 01, IČ 13583212, 
m) Domov sociálních služeb Chotělice, se  
sídlem Chotělice 89, Smidary, PSČ 503 53, 
IČ 00579025, 
n) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se  
sídlem Kvasiny 340, PSČ 517 02, IČ  
42886201, 
o) Domov Dědina, se sídlem Opočno, Nádražní 
709, PSČ 517 73, IČ 42886163, 
p) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, se sídlem 
Rokytnice v Orlických horách, Stříbrný vrch 
199, PSČ 517 61, IČ 70188653, 
q) Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, se 
sídlem Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1612,  
PSČ 516 01, IČ 42886210, 
r) Domov sociálních služeb Skřivany, se sídlem 
Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, PSČ 503 52, IČ 
00578991, 
ř) Domovy Na Třešňovce, se sídlem Česká  
Skalice, Riegrova 837, PSČ 552 03, IČ 
71193952, 
s) Domov důchodců Malá Čermná, se sídlem 
Malá Čermná 42, Hronov, PSČ 549 31, 
IČ 71193961, 
š) Domov důchodců Náchod, se sídlem Náchod, 
Bartoňova 903, PSČ 547 01, IČ 71193987, 
t) Domov důchodců Police nad Metují, se sídlem 
Police nad Metují, Na Sibiři 149, PSČ 549 54, 
IČ 71194002, 
u) Domov Dolní zámek, se sídlem Teplice nad  
Metují, náměstí Aloise Jiráska 44, PSČ 549 57, 
IČ 71194011 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

7 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 

příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/986/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. převod finančních prostředků z rezervního do investičního fondu organizace ve výši 
250 tis. Kč 

 2. aktualizaci tvorby a použití rezervního a investičního fondu příspěvkové organizace 
Domov důchodců Tmavý Důl v roce 2018 včetně aktualizovaného Plánu investic 
a oprav na rok 2018 dle důvodové zprávy a upravených příloh č. 1 a 2  

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. řediteli příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl, provést výběr terénního 
vozidla 4x4 v maximální ceně 500 tis. Kč vč. DPH 

   termín: 29.06.2018  
  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 
příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl o přijatém usnesení  

   termín: 29.06.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/987/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o aktuální situaci v příspěvkové organizaci Domov důchodců Police nad 

Metují 
 

 
USNESENÍ RK/16/988/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o aktuální situaci v příspěvkové organizaci Barevné domky Hajnice 
 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

8 

USNESENÍ RK/16/989/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr na zřízení služby sociální lůžka ve zdravotnictví v Oblastní nemocnici Náchod, 

a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  záměr na zřízení služby sociální lůžka ve zdravotnictví v Oblastní nemocnici Náchod, 

a.s. 
III. b e r e   n a   v ě d o m í  
  finanční dopady realizace záměru na prostředky potřebné k zajištění provozu 

sociálních služeb v roce 2019 a letech následujících, a to ve výši cca 3,5 mil. Kč ročně 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, připravit 

mimořádnou aktualizaci Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb, 
k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:10.09.2018 

 2. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 
představenstvo Oblastní nemocnice Náchod, a.s. o přijatém usnesení  
termín:31.07.2018 

 3. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, PhD., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit prostředky na financování nové investiční akce – rekonstrukce budovy 
v Jaroměři s cílem umožnění poskytování sociálních lůžek ve zdravotnictví. 
Předpokládaná výše dotace – 5,2 mil. Kč  
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/990/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu dotace na přímé výdaje na vzdělávání pro r. 2018
a ostatních státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství
a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět dotčené 

subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:22.06.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 
termín:10.09.2018 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

9 

USNESENÍ RK/16/991/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku elektrické fritézy z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779 
prodejem mimo okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem, v případě 
nezájmu odvozem do kovošrotu 
2. vyřazení movitého majetku elektrických pecí ALBA z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Gymnáziu J. K. Tyla, Hradec 
Králové, Tylovo nábřeží 682 prodejem mimo okruh organizací zřizovaných 
Královéhradeckým krajem, v případě nezájmu odvozem do kovošrotu 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:25.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/992/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů nově 

jmenovaným ředitelům /ředitelkám škol zřizovaných Královéhradeckým krajem dle 
přílohy důvodové zprávy s účinností od 01.07.2018 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zabezpečit vyhotovení

a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/993/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 o povolení výjimky z nejvyššího počtu 

žáků ve třídě 3.G oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků 
 2. žádost Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních technologií, 

Dobruška, Čs. odboje 670 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě S1E 
oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 33 žáků 

II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 

Gymnázium, Dobruška, Pulická 779, ve třídě 3.G oboru vzdělání 79-41-K/81 
Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2018/2019 - 2023/2024 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

10 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 
průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. 
odboje 670, ve třídě S1E oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 33 žáků 
pro školní roky 2018/2019 - 2021/2022 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/994/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, 
nám. Odboje 304 dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhotovení 

jmenovacích dekretů pro členy konkursní komise dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/995/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zápisy o průběhu konkursních řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací:  
� Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice  
� Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové  
� Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 

Králové, Štefánikova 549  
� Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485  
� Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479  
� Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 

581  
� Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124  
� Speciální základní škola Augustina Bartoše  
� Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové  
� Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov  
� Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní 

promenáda 268  
� Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497  



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

11 

� Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230  
II.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. s účinností od 01.08.2018 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace:  

� Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice Mgr. Bc. Jiřího Kopeckého  
� Střední škola profesní přípravy, Hradec Králové PaedDr. Libora Mojžíše  
� Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 

Králové, Štefánikova 549 Mgr. Bc. Ivu Rindovou  
� Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 Mgr. 

Moniku Čapkovou  
� Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 

Mgr. Janu Vojtěchovou  
� Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, 

Sokolská 581 Mgr. Blanku Kovandovou  
� Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 Mgr. Danielu Kranátovou  
� Speciální základní škola Augustina Bartoše Mgr. Janu Kulhánkovou  
� Mateřská škola, Speciální základní škola a  Praktická škola, Hradec Králové 

PaedDr. Pavla Svobodu  
� Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov Mgr. Jaromíra 

Vašíčka  
� Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní 

promenáda 268 Mgr. Lucii Pospíšilovou  
� Dětský domov a školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 PhDr. Alenu Dědečkovou  

 2. s účinností od 01.09.2018 na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace:  

� Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 Mgr. Renatu 
Šimůnkovou 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhotovení jmenovacích 

dekretů pro ředitele/ředitelky uvedených příspěvkových organizací 
  termín: 29.06.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/16/996/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Dětského domova, Základní školy speciální a Praktické školy, 

Jaroměř o zřízení třídy přípravného stupně základní školy speciální 
II.  z ř i z u j e  
  třídu přípravného stupně základní školy speciální v Dětském domově, Základní škole 

speciální a Praktické škole, Jaroměř (IČ 48 62 37 33) pro školní rok 2018/2019 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

12 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitelku 

Dětského domova, Základní školy speciální a Praktické školy, Jaroměř o přijatém 
usnesení 
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/997/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Memoranda o vzájemné spolupráci s městem Jaroměř dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci s městem Jaroměř dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje, podpisem 

Memoranda dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.07.2018 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/998/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  platové výměry ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury: 

- Galerie moderního umění v Hradci Králové 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě 
- Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
- Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
- Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
- Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
- Hvězdárna v Úpici  
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
- Regionální muzeum v Náchodě 
- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 01.06.2018 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

13 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/999/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje

v uplynulém období (říjen 2016 - leden 2018), upravenou dle výsledků jejího 
projednání podle § 42 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh Zprávy o uplatňování 

Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v uplynulém období (říjen 
2016 - leden 2018) 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s ohledem na výsledky projednání 
návrhu Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
v uplynulém období (říjen 2016 - leden 2018) uložit Bc. Pavlu Hečkovi, členu 
Rady Královéhradeckého kraje úkol zajistit pořízení územní studie navrhující, 
prověřující a posuzující možná řešení problematiky vymezení přírodě blízkých 
protipovodňových opatření v povodí Dědiny v územně plánovací dokumentaci 
kraje 

 

 
USNESENÍ RK/16/1000/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace Krajské přílohy k Národní RIS 3 strategii za Královéhradecký kraj 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh aktualizace Krajské přílohy

k Národní RIS 3 strategii za Královéhradecký kraj 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh 

aktualizované Krajské přílohy k Národní RIS 3 strategii za Královéhradecký kraj na 
jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v červnu 2018 
termín:11.06.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

14 

USNESENÍ RK/16/1001/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění provozu ze dne 28.06.2012 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění provozu ze dne 28.06.2012 uzavřené

s dodavatelem as4u.cz, s.r.o. se sídlem Jana Masaryka 195/24, 120 00 Praha 2, IČO: 
28884035 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlovi Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:30.06.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o zajištění provozu 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1002/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekt Zaměstnaný absolvent z vratky 

předfinancování z kapitoly 21, org. 2099, na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1.300.000 Kč, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 13 běžných výdajů 
určených na kofinancování a předfinancování projektů 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje grantů a dotací, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
2099 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/16/1003/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh dotačního programu 18OPK01 - Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace) dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy; 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

15 

 2. návrh na vyhlášení průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci 
dotačního programu 18OPK01 

II.  s c h v a l u j e  
 1. dotační program 18OPK01 - Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 

v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
 2. vyhlášení průběžné výzvy k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního 

programu 18OPK01 se zveřejněním od 25. 6. 2018 a zahájením příjmu žádostí 
o dotaci od 19. 9. 2018 prostřednictvím Krajského dotačního portálu DOTIS 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1004/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/13/836/2018 v části I/2 a v části II/2 a to konkrétně u příjemce dotace 

číslo 17OPK01-0089 pana xxxxx.  
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 17OPK01-0089

s příjemcem dotace 17OPK01-0089, panem xxxxx, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke Smlouvě

v souladu s přijatým usnesením. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1005/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na vypovězení Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje

v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, uzavřených s níže 
uvedenými příjemci, a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu, resp. 
podmínek níže specifikovaných Smluv, dle důvodové zprávy se jedná o: 

 1. Smlouvu č. 16OPK02-1505 uzavřenou s paní xxxxx, 
 2. Smlouvu č. 16OPK02-0777 uzavřenou s panem xxxxx, 
 3. Smlouvu č. 16OPK02-0666 uzavřenou s paní xxxxx, 
 4. Smlouvu č. 16OPK02-0475uzavřenou s paní xxxxx 

 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

16 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

16OPK02-1505 na základě čl. VII odst. 3 a čl. VIII odst. 2 předmětné Smlouvy, 
 2. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

16OPK02-0777 na základě čl. VII odst. 3 a čl. VIII odst. 2 předmětné Smlouvy 
 3. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

16OPK02-0666 na základě čl. VII odst. 3 a čl. VIII odst. 2 předmětné Smlouvy 
 4. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

16OPK02-0475 na základě čl. VII odst. 3 a čl. VIII odst. 2 předmětné Smlouvy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpovědi Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu
s přijatým usnesením. 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1006/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu 16OPK02-1541 podpořeného v rámci 

dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností
v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 16OPK02-1541 s příjemcem dotace panem xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1007/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 

16OPK02-1528 doručenou paní xxxxx, dle přílohy důvodové zprávy, 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  že Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 16OPK02-

1528 bude ukončena na základě čl. VIII. odst. 2 a násl. dotčené Smlouvy 
 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

17 

USNESENÍ RK/16/1008/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0476 podpořeného 

v rámci dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy, 

 2. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0828 podpořeného 
v rámci dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-0476 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-0828 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1009/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 51/2018 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1010/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

18 

 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2018 – investiční dotace obcím 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 3.629.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2018 – vodohospodářské akce dle 
vodního zákona 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1011/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy pro poškozeného 
xxxxx o náhradu škody na rybách způsobenou vydrou říční na rybníce s chovem ryb 
obhospodařovaném poškozeným v srpnu 2017 – až únoru 2018, tj. na poz. p.č. 
608/8, 608/9 v k.ú. Bílé Poličany ve výši 18.216Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 18.216 Kč pro xxxxx
a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1012/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Orlice, dle příloh 

důvodové zprávy 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

19 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje 
termín:20.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1013/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na vyhlášení přírodní památky Vejsplachy a návrh plánu péče o toto zvláště 

chráněné území, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit další 

kroky k vyhlášení této lokality za zvláště chráněnou dle zákona v kategorii přírodní 
památka 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1014/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „PP Rybník Smrkovák“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané 
formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie ve smyslu 
článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek,
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Rybník Smrkovák“, a to pana xxxxx, IČO: 74580612, Bezručova 220, 551 01, Jaroměř 
- Cihelny, s nabídkovou cenou 40.000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „PP 
Rybník Smrkovák“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.07.2018 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

20 

 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1015/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci k zapojení do cash poolingu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, člence Rady Královéhradeckého kraje, do jejíž gesce 

spadají příspěvkové organizace zřízené Královéhradeckým krajem, zapojit do 
cash poolingu ty organizace, které jsou klienty Komerční banky a.s. 
termín:28.09.2018 

 2. Ing. Vladimírovi Dernerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, do jehož gesce 
spadají příspěvkové organizace zřízené Královéhradeckým krajem, zapojit do 
cash poolingu ty organizace, které jsou klienty Komerční banky a.s. 
termín:28.09.2018 

III. d o p o r u č u j e  
  členům Rady Královéhradeckého kraje, kteří jsou členy řídících orgánů akciových 

společností založených Královéhradeckým krajem 
zapojit do cash poolingu ty akciové společnosti, které jsou klienty Komerční banky 
a.s. 

 

 
USNESENÍ RK/16/1016/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Ing. Adély Dítětové a Ing. Vladimíra Dernera z členství v Komisi pro 

otevřenost Rady Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/16/1017/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    datové sady  v rámci open dat předložené Komisí pro otevřenost Rady Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 1 ke zveřejnění na webové stránce kraje pro využití veřejností 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s tím, aby rozklikávací rozpočet Královéhradeckého kraje byl zpřístupněn veřejnosti na 

webových stránkách kraje  
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

21 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členu Rady Královéhradeckého kraje ověřit dostupnost 

domény Kralovehradeckykraj.cz popřípadě jiných návrhů členů Rady Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 30.08.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/16/1018/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup podílu na nemovitostech: 

- část pozemku p.p.č. 949/7- orná půda, o celkové výměře 22.035 m2, vykupovaná 
část - 4.324 m2, 
- část pozemku p.p.č. 948/1 - ost. plocha, o celkové výměře 8.407 m2, vykupovaná 
část - 474 m2, 
- část pozemku p.p.č. 949/10 - ost. plocha, o celkové výměře 5 m2, vykupovaná část -
5 m2, 
- část pozemku p.p.č. 948/5- orná půda, o celkové výměře 9 m2, vykupovaná část - 9 
m2, 
- část pozemku p.p.č. 949/9 - orná půda, o celkové výměře 423 m2, vykupovaná část 
- 254 m2, 
- část pozemku p.p.č. 949/8 - ost. plocha, o celkové výměře 3.358 m2, vykupovaná 
část - 1.829 m2,  
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, dle smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
bude kupní cena činit 120 Kč/m2+ DPH  
a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Opočno, se sídlem Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup podílu na nemovitostech: 
- část pozemku p.p.č. 949/7 - orná půda, o celkové výměře 22.035 m2, vykupovaná 
část - 4.324 m2, 
- část pozemku p.p.č. 948/1 - ost. plocha, o celkové výměře 8.407 m2, vykupovaná 
část - 474 m2, 
- část pozemku p.p.č. 949/10 - ost. plocha, o celkové výměře 5 m2, vykupovaná část -
5 m2, 
- část pozemku p.p.č. 948/5 - orná půda, o celkové výměře 9 m2, vykupovaná část - 9 
m2, 
- část pozemku p.p.č. 949/9 - orná půda, o celkové výměře 423 m2, vykupovaná část -
254 m2, 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

22 

- část pozemku p.p.č. 949/8 - ost. plocha, o celkové výměře 3.358 m2, vykupovaná 
část - 1.829 m2, vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami, za kupní cenu ve výši 120 
Kč/m2 + DPH  
a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Opočno, se sídlem Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury
v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II. 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1019/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb 

elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové 
organizace a založené obchodní společnosti – pevné hlasové služby a související 
služby a dodávky". 
Veřejná zakázka bude zadávána v otevřeném nadlimitním řízení jako veřejná zakázka 
na služby pro uzavření rámcové dohody s jedním uchazečem 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb elektronických 

komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace
a založené obchodní společnosti – pevné hlasové služby a související služby
a dodávky" formou otevřeného řízení na uzavření rámcové dohody s jedním 
uchazečem 
2. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně příloh 
3. zástupce centrálního zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), 
příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 
Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  Členy hodnotící komise: 

1. Mgr. Václav Řehoř - člen Rady Královéhradeckého kraje 
2. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. – člen Rady Královéhradeckého kraje 
3. Tomáš Vohralík – úsek projektů a síťové infrastruktury  
4. JUDr. Jan Janeček, Ph.D. – odbor investic 
5. Mgr. Pavel Voženílek, CIRI, příspěvková organizace 
6. Ing. Václav Bláha – soudní znalec se specializací na telekomunikace 
Náhradníky hodnotící komise: 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

23 

1. Mgr. Martin Hanousek – předseda výboru pro hospodářskou spolupráci
a pracovní příležitosti, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

2. Mgr. Jitka Bučková – odbor investic  
3. Ing. Pavel Bureš – CIRI, příspěvková organizace 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit realizaci 

přijatého usnesení dle bodu II 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1020/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb 

elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové 
organizace a založené obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související 
služby a dodávky". 
Veřejná zakázka bude zadávána v otevřeném nadlimitním řízení jako veřejná zakázka 
na služby pro uzavření rámcové dohody s jedním uchazečem 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb elektronických 

komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace
a založené obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související služby
a dodávky" formou otevřeného řízení na uzavření rámcové dohody s jedním 
uchazečem 
2. Zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně příloh 
3. Zástupce centrálního zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), 
příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 
Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  Členy hodnotící komise: 

1. Mgr. Václav Řehoř - člen Rady Královéhradeckého kraje 
2. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. – člen Rady Královéhradeckého kraje 
3. Tomáš Vohralík – úsek projektů a síťové infrastruktury  
4. JUDr. Jan Janeček, Ph.D. – odbor investic 
5. Mgr. Pavel Voženílek, CIRI, příspěvková organizace 
6. Ing. Václav Bláha – soudní znalec se specializací na telekomunikace 
Náhradníky hodnotící komise: 
1. Mgr. Martin Hanousek – předseda výboru pro hospodářskou spolupráci
a pracovní příležitosti, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
2. Mgr. Jitka Bučková – odbor investic  
3. Ing. Pavel Bureš – CIRI, příspěvková organizace 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

24 

 
IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit realizaci 

přijatého usnesení dle bodu II 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1021/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 21 z vratky předfinancování (org. 

2099) na předfinancování způsobilých výdajů projektu „IV. projekt vytváření území 
soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ ve výši 1 379 158 Kč za 
současného zvýšení kapitoly 2 u běžných výdajů o 1 379 158 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí 

a zemědělství, realizovat přijaté usnesení  
termín:30.06.2018 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, PhD., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 2099 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1022/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav přípravy záměru „SMART muzeum: modernizace depozitářů, technického

a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové“ (Gayerova 
kasárna) a záměru „MUSEUM FOR THE FUTURE: rozvoj Muzea východních Čech
v Hradci Králové“ (Vrbenského kasárna) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Stažení projektového záměru SMART muzeum: modernizace depozitářů, 

technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové z 
výzvy č. 31 nositele ITI Hradecko-pardubické aglomerace a předložení záměru do 
dalších výzev nositele ITI Hradecko-pardubické aglomerace dle důvodové zprávy 
2) Pokračování přípravy záměru „MUSEUM FOR THE FUTURE: rozvoj Muzea 
východních Čech v Hradci Králové“ dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

25 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1) Schválit aktualizaci profinancování projektu SMART muzeum: modernizace 
depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 
Králové dle důvodové zprávy 
2) Schválit převzetí objektu Vrbenského kasáren do majetku Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy 
3) Schválit přípravu financování záměru MUSEUM FOR THE FUTURE: rozvoj Muzea 
východních Čech v Hradci Králové (Vrbenského kasárna) dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje k projednání materiál dle tohoto usnesení 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1023/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem: Zkvalitnění 

praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – zajištění konektivity II, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v otevřeném zadávacím řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření kupní smlouvy v rámci veřejné zakázky s názvem: Zkvalitnění 
praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – zajištění konektivity II a to společnosti 
DLNK s.r.o. se sídlem T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují IČ: 
26012162, s nabídkovou cenou 1 670 460,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil vítěznou nabídku v rámci veřejné zakázky: Zkvalitnění praktického 
vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – zajištění konektivity II, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:25.06.2018 
 2. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:25.06.2018 
 3. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.07.2018 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

26 

USNESENÍ RK/16/1024/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 10 890,00 Kč vč. DPH za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických oborů –
SPŠ Hronov, Vrchlického“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:30.06.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1025/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 196 702,10 Kč vč. DPH za dodávku technického vybavení –
vysokozdvižný vozík k projektu z odvětví školství s názvem „Další etapa modernizace 
technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:30.06.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

27 

USNESENÍ RK/16/1026/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 658 424,99 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 987 637,48 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 
vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 

   termín: 21.06.2018  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 

   termín: 10.09.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/16/1027/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  dopady změny struktury škol vyplývající z usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje č. ZK/9/651/2017 do projektů spolufinancovaných z dotace EU 
II.  s c h v a l u j e  
 1. k 01.07.2018 změny (nástupnictví) osob žadatele/příjemce dotace u projektů dle 

důvodové zprávy 
 2. převod pověření zajištěním přípravy nebo realizace projektů dle důvodové 

zprávy na nově jmenované ředitele k 01.07.2018 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na základě usnesení č. ZK/9/651/2017 

schválit k 01.07.2018: 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

28 

 1. převedení schválené návratné finanční výpomoci na přípravu: 
a) projektu „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium 
Vrchlabí“ z IROP na základě usnesení č. ZK/3/118/2017 z organizace Gymnázium, 
Vrchlabí, Komenského 586, IČO: 60 153 245 na organizaci Krkonošské 
gymnázium a Střední odborná škola,, IČO: 60 153 245, 
b) projektu „Technické, řemeslné a ICT vzdělávání - SŠ oděvní, služeb 
a ekonomiky Červený Kostelec“ z IROP na základě usnesení č. ZK/3/118/2017 z 
organizace Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197, IČO: 00 653 705 na organizaci Střední škola průmyslová, 
textilní a polygrafická, IČO: 06 668 356, 
c) projektu „Zateplení objektu školy a výměna oken v Novém Městě nad Metují“ 
z OPŽP na základě usnesení č. ZK/30/2079/2016 z organizace Střední průmyslová 
škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, 
Školní 1377, IČO 144 50 453 na organizaci Střední průmyslová škola, Odborná 
škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, IČO 486 23 725, 
d) projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně 
Bělohrad“ z OPŽP na základě usnesení č. ZK/26/1828/2016 z organizace Střední 
odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, IČO 000 87 726 na organizaci 
Zemědělská akademie Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, IČO 066 68 
364, 
e) projektu „Zateplení domova mládeže SOŠ a SOU Trutnov“ z OPŽP na základě 
usnesení č. ZK/9/652/2017 z organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Trutnov, Volanovská 243, IČO 005 29 681 na organizaci Střední škola 
gastronomie a služeb, IČO 666 82 24, 
f) projektu „Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z OPŽP na 
základě usnesení č. ZK/22/1503/2015 z organizace Vyšší odborná škola stavební 
a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 IČO 
48 623 717 na organizaci Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 
akademie, Náchod, IČO 0666 82 75,  
g) projektu „Snížení energetické náročnosti budovy dílen VOŠ a SPŠ stavební 
v Náchodě“ z OPŽP na základě usnesení č. ZK/9/652/2017 z organizace Vyšší 
odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, 
Náchod, Pražská 931 IČO 48 623 717 na organizaci Střední průmyslová škola 
stavební a Obchodní akademie, Náchod, IČO 0666 82 75, 
h) projektu „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z OPŽP 
na základě usnesení č. ZK/22/1503/2015 z organizace Střední škola a Základní 
škola, Nové Město nad Metují, IČO 486 23 725 na organizaci Střední průmyslová 
škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, IČO 48623725, 
i) projektu „Snížení energetické náročnosti SPŠ Hronov, pracoviště Vrchlického“ z 
OPŽP na základě usnesení č. ZK/9/652/2017 z organizace Střední průmyslová 
škola, Hronov, Hostovského 910, IČO 144 50 356 na organizaci Střední škola 
průmyslová, textilní a polygrafická, IČO 06 668 356, 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

29 

j) projektu „Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z OPŽP na 
základě usnesení č. ZK/26/1828/2016 z organizace Střední škola oděvní, služeb 
a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197, IČO 00 653 705 na organizaci 
Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, IČO 06668356 

 2. převedení schválené návratné finanční výpomoci na realizaci: 
a) projektu „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium 
Vrchlabí“ z IROP na základě usnesení č. ZK/11/818/2018 z organizace 
Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586, IČO: 60 153 245 na organizaci 
Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola, IČO: 60 153 245, 
b) projektu „Technické, řemeslné a ICT vzdělávání - SŠ oděvní, služeb 
a ekonomiky Červený Kostelec“ z IROP na základě usnesení č. ZK/11/818/2018 z 
organizace Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197, IČO: 00 653 705 na organizaci Střední škola průmyslová, 
textilní a polygrafická, IČO: 06 668 356, 
c) projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně 
Bělohrad“ z OPŽP na základě usnesení č. ZK/8/555/2017 z organizace Střední 
odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, IČO 000 87 726 na organizaci 
Zemědělská akademie Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, IČO 066 68 
364, 
d) projektu „Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z OPŽP na 
základě usnesení č. ZK/6/353/2017 z organizace Vyšší odborná škola stavební 
a Střední průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 IČO 
48 623 717 na organizaci Střední průmyslová škola stavební a Obchodní 
akademie, Náchod, IČO 0666 82 75, 
e) projektu „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z OPŽP na 
základě usnesení č. ZK/6/353/2017 z organizace Střední škola a Základní škola, 
Nové Město nad Metují, IČO 486 23 725 na organizaci Střední průmyslová škola, 
Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, IČO 486 23 725 
f) projektu „Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z OPŽP na 
základě usnesení č. ZK/8/555/2017 z organizace Střední škola oděvní, služeb 
a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197, IČO 00 653 705 na organizaci 
Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, IČO 06668356 

 3. převedení finančních limitů: 
a) projektu „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium 
Vrchlabí“ z IROP na základě usnesení ZK/N 10398 z organizace Gymnázium, 
Vrchlabí, Komenského 586, IČO: 60 153 245 na organizaci Krkonošské 
gymnázium a Střední odborná škola, IČO: 60 153 245, 
b) projektu „Technické, řemeslné a ICT vzdělávání - SŠ oděvní, služeb 
a ekonomiky Červený Kostelec“ z IROP na základě usnesení ZK/N 10398 z 
organizace Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 
17. listopadu 1197, IČO: 00 653 705 na organizaci Střední škola průmyslová, 
textilní a polygrafická, IČO: 06 668 356, 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

30 

c) projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně 
Bělohrad“ z OPŽP na základě usnesení ZK/N 10398 z organizace Střední odborné 
učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, IČO 000 87 726 na organizaci Zemědělská 
akademie Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, IČO 066 68 364, 
d) projektu „Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z OPŽP na 
základě usnesení ZK/N 10398 z organizace Vyšší odborná škola stavební a Střední 
průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 IČO 48 623 
717na organizaci Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, 
Náchod, IČO 0666 82 75, 
e) projektu „Zateplení domova mládeže SOŠ a SOU Trutnov“ z OPŽP na základě 
usnesení ZK/N 10398 z organizace Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Trutnov, Volanovská 243 IČO 005 29 681 na organizaci Střední škola 
gastronomie a služeb, IČO 0666 82 24 
f) projektu „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z OPŽP na 
základě usnesení ZK/N 10398 z organizace Střední škola a Základní škola, Nové 
Město nad Metují, IČO 486 23 725 na organizaci Střední průmyslová škola, 
Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, IČO 486 23 725, 
g) projektu „Snížení energetické náročnosti SPŠ Hronov, pracoviště Vrchlického“ 
z OPŽP na základě usnesení ZK/N 10398 z organizace Střední průmyslová škola, 
Hronov, Hostovského 910, IČO 144 50 356 na organizaci Střední škola 
průmyslová, textilní a polygrafická, IČO 06668356 
h) projektu „Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z OPŽP na 
základě ZK/N 10398 z organizace Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, 
Červený Kostelec, 17. listopadu 1197, IČO 00 653 705 na organizaci Střední škola 
průmyslová, textilní a polygrafická, IČO 06668356 

 4. převedení příslibu profinancování: 
k projektu „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ a SŠ v ORP Vrchlabí - Gymnázium 
Vrchlabí“ z IROP na základě usnesení č. ZK/11/813/2018 z organizace 
Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586, IČO: 60 153 245 na organizaci 
Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola, IČO: 60 153 245 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání materiál dle bodu III. 
tohoto usnesení 
termín:18.06.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, požádat 
poskytovatele podpory o změnu osoby žadatele v souladu s bodem II.1 tohoto 
usnesení. 
termín:31.07.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

31 

USNESENÍ RK/16/1028/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 392 097,40 Kč na výdaje projektu z odvětví školství s názvem 
„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.09.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.07.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1029/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. stav administrace vybraných projektů předložených do 70. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2014 – 2020 dle důvodové zprávy 
 2. registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D31601108 včetně 

Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 5.1 a Zateplení hlavní 
budovy a zajištění nuceného větrání s rekuperací, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006694 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 3. registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316011109 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 5.1 b Zateplení hlavní 
budovy a zajištění nuceného větrání s rekuperací, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006695 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektů schválených k poskytnutí dotace ze 70. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí: 
a) 5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání s rekuperací, 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006694, 
b) 5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání s rekuperací, reg. č. 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0006695 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

32 

III. p o v ě ř u j e  
 1. ředitelku SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí, IČ 60884690 

zajištěním realizace projektů včetně zajištění výběrových řízení na dodavatele 
jednotlivých aktivit v rámci projektů dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 
zajištěním řízení a administrace projektů dle bodu II. tohoto usnesení v souladu 
s pověřením CIRI předmětnou organizaí (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 
včetně zajištění přípravy a administrace výběrových řízení 

IV.  p r o j e d n a l a  
 1. příslib profinancování vybraných projektů předložených do 70. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2018 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

 2. Poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkové organizaci na účel, ve 
výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Příslib profinancování vybraných projektů předložených do 70. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2018 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

 2. V rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na kofinancování 
a předfinancování projektů (vratka 2099, rezerva 2077) poskytnutí návratných 
finančních výpomocí příspěvkové organizaci na účel, ve výši a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

dle bodu v tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat předmětnou 
organizaci o přijatém usnesení 
termín:30.06.2018 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit 
realizaci přijatého usnesení dle bodu III.2 tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/16/1030/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

s názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

33 

Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové – Simulátory zásahu u dopravní 
nehody“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec 
Králové – Simulátory zásahu u dopravní nehody“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Simulátory zásahu u dopravní nehody“ ve znění dle příloh č. 1 – 
6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková a školící 
základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje Heliport LZS 
Hradec Králové – Simulátory zásahu u dopravní nehody“ 
termín:30.11.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Barbora Filková, DiS. 
c) Bc. Tomáš Ježek 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Jindřich Outlý  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Vlastimil Nakládal 
c) Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.11.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

34 

USNESENÍ RK/16/1031/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  situaci ohledně plnění příkazní smlouvy ze dne 28.03.2018 uzavřené na základě 

zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot, 
GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP III.“ 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení příkazní smlouvy ze dne 28.03.2018 uzavřené na základě zadávacího 

řízení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot, GYM, SOŠ, SOU
a VOŠ Hořice - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP III.“ se společností 
INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 Trutnov, IČ: 274 72 493, bez udání 
důvodu na základě čl. 11 odst. 1 nadepsané příkazní smlouvy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď nadepsané příkazní smlouvy ve znění dle důvodové zprávy 
termín:31.07.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1032/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Nástavba domova pro seniory č. p. 

176, obec Pilníkov“ formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Nástavba domova pro seniory č. p. 176, 

obec Pilníkov“ formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Nástavba domova pro 
seniory č. p. 176, obec Pilníkov“ ve znění dle příloh důvodové zprávy, 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Vladimír Derner - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing., Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Ing. Aleš Cabicar - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

35 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2018 
 

 
USNESENÍ RK/16/1033/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „DD Tmavý Důl – PD novostavba 

I. oddělení“, formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem “DD Tmavý Důl – PD novostavba I. oddělení", 

formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „DD Tmavý Důl – PD 
novostavba I. oddělení“, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Vladimír Derner - člen 
Mgr. Jana Fiedlerová - člen 
Mgr. Antonín Stanislav - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Mgr. Jiří Štěpán - náhradník 
Ing. Jiří Vitvar - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.10.2018 
 

 
USNESENÍ RK/16/1034/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Stavební 

úpravy JIP nemocnice Broumov“ zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je Broumovské stavební sdružení s.r.o., 

U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČ 46504303, s nabídkovou cenou 21 161 832,41 
Kč bez DPH 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

36 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy JIP nemocnice Broumov“, 

zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
 2. smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru dodavatele, Oznámení o výběru dodavatele a Smlouvu o dílo
s vybraným dodavatelem 
termín:30.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1035/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký 

kraj pro rok 2018", zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v účinném znění, a její nové 
vyhlášení pod názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2018 II" 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro 

rok 2018" podle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v účinném znění, jelikož vzdáním se práva podat námitky zanikla účast
v zadávacím řízení jedinému účastníkovi, a zadavatel tak po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek nemá žádného účastníka 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj 

pro rok 2018 II" formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v účinném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Dodávka vozidel pro 
Královéhradecký kraj pro rok 2018 II", ve znění dle příloh důvodové zprávy 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Martin Červíček - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Miroslav Malíř - člen 
Josef Dvořák - náhradník 
Ing. Tomáš Jurček - náhradník 
Josef Scháněl - náhradník 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.08.2018 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

37 

USNESENÍ RK/16/1036/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výměníková stanice 

pára/voda v objektu SO 10 – pavilon J, Oblastní nemocnice Náchod" formou 
jednacího řízení bez uveřejnění podle § 66 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, a v návaznosti na vyhrazenou změnu závazku 
uvedenou v zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice 
Náchod – I. etapa modernizace a dostavby“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výměníková stanice pára/voda v objektu SO 

10 – pavilon J, Oblastní nemocnice Náchod" formou jednacího řízení bez 
uveřejnění podle § 66 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění, 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 
1. tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy 

 3. oslovení jediného dodavatele, kterým jsou společně GEOSAN GROUP a.s., se 
sídlem U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO 281 69 522 a BAK stavební 
společnost, a.s., se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9, IČO 284 02 75 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem, včetně náhradníků, ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. - náhradník 
Jiří Kutík, DiS. - náhradník 
JUDr. Jan Janeček, Ph.D. - náhradník 

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce

s názvem "Výměníková stanice pára/voda v objektu SO 10 – pavilon J, Oblastní 
nemocnice Náchod". 
termín:31.10.2018 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2018 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

38 

USNESENÍ RK/16/1037/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů s Centrem investic, rozvoje a inovací, 

IČ71218840, se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, jako správcem 
osobních údajů, pro kterého Královéhradecký kraj zajišťuje jejich zpracování, dle 
přílohy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1038/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu uzavření smluv dle bodu II. tohoto usnesení dle důvodové zprávy a jejích 

příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření plánovací smlouvy

a dohody o uhrazení nákladů dle důvodové zprávy a jejích příloh s Ředitelstvím silnic
a dálnic ČR a statutárním městem Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit dne 

18.06.2018 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení uzavření smluv dle 
bodu II. tohoto usnesení 
termín:25.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1039/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravy ve Fondu rozvoje

a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2018 spojené
s organizačními změnami ve školství od 01.07.2018 dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál

k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

39 

USNESENÍ RK/16/1040/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se změnou financování akcí v rámci rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro rok 2018 - odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/16/1041/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s aktuálním stavem tzv. Škroupova domu v obci a katastrálním území Osice

a projednala možnosti případného budoucího využití objektu a způsoby 
financování jeho celkové rekonstrukce 
Objekt: budova čp. 21, součástí pozemku st. p. č. 95, zastavěná plocha a nádvoří
o výměře 1156 m2, v obci a katastrálním území Osice 
Vlastník: obec Osice 

II.  m á   z á j e m  
  o bezúplatné nabytí pozemku st. p. č. 95, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1156 

m2, v obci a katastrálním území Osice, jehož součástí je stavba – budova s číslem 
popisným 21, tzv. Škroupův dům, a přináležejících pozemků tvořících s budovou 
jeden funkční celek 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:31.12.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
žádost o bezúplatné nabytí nemovité věci ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
k tomuto usnesení. 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1042/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktuální stav soudního sporu o zaplacení smluvní pokuty ve výši 409 329,98 Kč po 

„Sdružení Nechanice“, tj. společnosti SILNICE ČÁSLAV - HOLDING, a.s., IČO: 
25261282, se sídlem na č.p. 331, 285 21 Zbraslavice, a společnosti MPS Mostní
a pozemní stavby s.r.o., IČO: 60931736, se sídlem na č.p. 104, 533 32 Čepí, jako 
zhotoviteli stavby „Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most 
ev.č. 323-006 Nechanice“ na základě Smlouvy o dílo – Souhrnu smluvních dohod ze 
dne 18.04.2011 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a „Sdružením Nechanice“ 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

40 

Žalobce: Královéhradecký kraj, zastoupen společností ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s. 
Žalovaný: „Sdružení Nechanice“ 
Spor: o zaplacení 409 329,98 Kč s přísl. (smluvní pokuta za nedodržení termínu 
zhotovení díla) 

II.  r o z h o d l a  
  podat prostřednictvím právního zástupce Královéhradeckého kraje odvolání proti 

rozsudku Okresního soudu v Pardubicích, č.j. 105 C 59/2014-314 ze dne 26.04.2018 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat o přijetém 

usnesení právního zástupce Královéhradeckého kraje ve sporu. 
termín:20.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1043/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO: 27521087, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 
2632: 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2017, 
 2. zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti a výrok auditora k roční 

účetní závěrce sestavené k 31.12.2017, 
 3. zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a 
 4. zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v roce 

2017, včetně návrhu dozorčí rady na převod části zisku do rezervního fondu 
v souladu se stanovami společnosti a převod zisku na úhradu neuhrazené ztráty z 
minulých let 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO: 27521087, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 
2632: 

 1. řádnou účetní závěrku společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje 
a.s., IČO: 27521087, se sídlem v Hradci Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 
500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2632, za rok 2017, 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

41 

 2. převod ztráty ve výši 10 636 659,98 Kč na účet neuhrazené ztráty společnosti 
Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. z minulých let 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

prostřednictvím společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
provést uložení řádné účetní závěrky za rok 2017 do sbírky listin vedené obchodním 
rejstříkem krajského soudu 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1044/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě

o právu provést stavbu ze dne 3. 11. 2016, mezi Městysem Častolovice
a Královéhradeckým krajem z důvodu změny termínů k uzavření kupní smlouvy na 
převod vlastnického práva k nemovitostem a termínu na vybudování inženýrských 
sítí a komunikace, které budou přivedeny na hranici předmětných pozemků určených 
pro výstavbu v souvislosti s přípravou a realizací projektu "Transformace ÚSP pro 
mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Častolovice"  
Budoucí prodávající: Městys Častolovice 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1045/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající:  
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 9 025 Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 9 025 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3168 
p. p. č. 871/9 o výměře 361 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Lhoty u Potštejna  
Kupní cena: 18 050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

42 

Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 18.06.2018  
   

 

 
USNESENÍ RK/16/1046/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 20 
p.p.č. 113/3 o výměře 69 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Polizy a obci Osice 
Kupní cena:  3.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

43 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 10.09.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/16/1047/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/323 20 - výměra celkem 119 m2 
p. p. č. 113/6 o výměře 32 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 113/7 o výměře 87 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Polizy a obci Osice 
Kupní cena:  5.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 10.09.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/16/1048/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

44 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/285 
p.p.č. 241/2o výměře 596 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
Kupní cena:  29.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 10.09.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/16/1049/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/12 (cena podílu 1.625 Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 1/12 (cena podílu 1.625 Kč) 
xxxxx – spoluvlastnický podíl 10/12 (cena podílu 16.250 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/285 
p.p.č. 241/4 o výměře 390 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
Kupní cena:  19.500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

45 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 

tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 10.09.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/16/1050/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o právu 

provést stavbu ze dne 30.03.2017, mezi Obcí Albrechtice nad Orlicí a Královéhradeckým 
krajem z důvodu změny termínů k uzavření kupní smlouvy na převod vlastnického práva 
k nemovitostem v souvislosti s přípravou realizace projektu „Domky Na Květné", 
vybudování nových kapacit služby domova se zvláštním režimem v lokalitě Albrechtice 
nad Orlicí, dle důvodové zprávy 
Budoucí prodávající: Obec Albrechtice nad Orlicí  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 18.06.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/16/1051/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  obecnou informaci o kontrolách příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem provedených Krajským úřadem Královéhradeckého kraje
v roce 2017 

II.  s c h v a l u j e  
  Plán kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. pololetí roku 

2018 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. pololetí 
roku 2018 
termín:28.06.2019 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

46 

USNESENÍ RK/16/1052/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění stravování mezi Královéhradeckým krajem

a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění stravování mezi Královéhradeckým krajem

a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění stravování mezi Královéhradeckým krajem
a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
termín:15.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1053/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dohodu o ukončení účinnosti Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za 

poštovní služby č. 970002-0384/08 
II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu o ukončení účinnosti Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za 

poštovní služby č. 970002-0384/08 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dohodu o ukončení účinnosti Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za 
poštovní služby č. 970002-0384/08 
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1054/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 1.283.513 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-3) k uzavření s příjemci dotací 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

47 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozhodnout o poskytnutí dotací na 

individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 401.000 Kč z rozpočtu 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci 

dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit 
materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1055/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje do Polska, 

Kamienna Góra dne 21.06.2018, která se uskuteční z důvodu účasti na zasedání Valného 
shromáždění Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM 

 

 
USNESENÍ RK/16/1056/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje, a to: 
 a) NTB Dell Latitude D 800, inv. č. HIM 1047, pořizovací cena 67 423,- Kč 
 b) NTB Dell Latitude D 800, inv. č. HIM1053, pořizovací cena 88 929,- Kč 
 c) NTB Dell Latitude D 800, inv. č. HIM 1056, pořizovací cena 88 929,- Kč 
 d) NTB Dell Latitude D 800, inv. č. HIM 1194, pořizovací cena 65 450,- Kč 
 e) NTB Dell Latitude D 800, inv. č. HIM 1196, pořizovací cena 65 450,- Kč 
 f) NTB Dell Latitude D 800, inv. č. HIM 1198, pořizovací cena 65 450,- Kč 
 g) NTB Dell Latitude D 800, inv. č. HIM 1199, pořizovací cena 65 450,- Kč 
 h) NTB Dell Latitude D 800, inv. č. HIM 1202, pořizovací cena 65 450,- Kč 
II.  s o u h l a s í  
  s odpisem pohledávky v částce 56 655,- Kč příspěvkovou organizací Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
III. u k l á d á  
  Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi Škodní a likvidační komise zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.08.2018 

 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

48 

USNESENÍ RK/16/1057/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:29.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1058/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zapojením příjmu z dividend od Údržby silnic a.s. ve výši 25.500,00 tis. Kč za 

současného navýšení kap. 50 Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje
v roce 2018 - odvětví doprava   

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení příjmu z dividend od 

Údržby silnic a.s. ve výši 25.500,00 tis. Kč za současného navýšení kap. 50 Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2018 - odvětví doprava 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit návrh do 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:18.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1059/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole
a Základní škole, Nové Město nad Metují na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1 068 023,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

49 

na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole
a Základní škole, Nové Město nad Metují na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1 602 034,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:20.06.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1060/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole stavební a Střední průmyslové škole stavební arch. Jana Letzela na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 405.895,20 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole stavební a Střední průmyslové škole stavební arch. Jana Letzela na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 608.842,80 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení objektu tělocvičny VOŠS a SPŠS v Náchodě“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/6/353/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.06.2018 
 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

50 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:10.09.2018 

 

 
USNESENÍ RK/16/1061/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod a.s. – stavební 

úpravy budov A, B, D - ZD/17/430“ formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod a.s. – stavební 
úpravy budov A, B, D - ZD/17/430“ formou zjednodušeného podlimitního řízení dle 
ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. 1 tohoto usnesení, ve znění dle 
příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jiří Kutík, DiS.- člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Ing. Vladimír Derner - náhradník 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/16/1062/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01.01.2017 – výběrová oblast č. [1]" 
uzavřenou s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 10.06.2018-
01.09.2018 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

51 

 2. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01.01.2017 – výběrová oblast č. [2]" 
uzavřenou s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 10.06.2018-
01.09.2018 

 3. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01.01.2017 – výběrová oblast č. [3]" 
uzavřenou s dopravcem AUDIS BUS s.r.o., pro období 10.06.2018-01.09.2018 

 4. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01.01.2017 – výběrová oblast č. [4]" 
uzavřenou s dopravcem BusLine a.s. (dnes právní nástupce BusLine KHK s.r.o.) 
pro období 10.06.2018-01.09.2018. 

 5. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01.01.2017 – výběrová oblast č. [5]" 
uzavřenou s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 10.06.2018-
01.09.2018. 

 6. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01.01.2017 – výběrová oblast č. [6]" 
uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 10.06.2018-01.09.2018 

 7. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01.01.2017 – výběrová oblast č. [7]" 
uzavřenou s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 10.06.2018-
01.09.2018 

 8. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01.01.2017 – výběrová oblast č. [9]" 
uzavřenou s dopravcem KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava 
Vrchlabí pro období 10.06.2018-01.09.2018 

 9. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01.01.2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 
10.06.2018-01.09.2018 

 10. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01.01.2017 – výběrová oblast č. [11]" 
uzavřenou s dopravcem OSNADO spol. s r. o. (dnes právní nástupce ARRIVA 
VÝCHODNÍ ČECHY a.s.) pro období 10.06.2018-01.09.2018. 
 



Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.06.2018 
 

52 

 11. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01.01.2017 – výběrová oblast č. [12]" 
uzavřenou s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 10.06.2018-01.09.2018. 

 12. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 01.01.2017 – výběrová oblast č. [13]" 
uzavřenou s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 
10.06.2018-01.09.2018 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


